
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

San Giovanni in Persiceto,  15/10/2020 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

(ART.32 D.LVO 50/2016) 

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura per potenziare  piattaforme e 

strumenti digitali– EMERGENZA COVID 19 per l’a.s. 2019/20 ai sensi dell’art. 36, c.2, lett.a) del D.L.gs 

n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni – 

 CIG: Z262EC6AD1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto urgente, di risorse per potenziare ulteriormente e 

immediatamente le piattaforme digitali e i dispositivi individuali,   potenziare  la connettività e facilitare la 

didattica a distanza: 

VISTO il Decreto  Legislativo  del 18 aprile 2016 n.50, ed in particolare  l'art.  36 ed il c. 2 dell'art. 32, il 

quale prevede che,  prima dell'avvio delle  procedure  di affidamento dei contratti  pubblici,  le stazioni  

appaltanti,  in conformità ai propri  ordinamenti, decretino  o determinino di contrarre,  individuando 

gli elementi  essenziali del contratto  e i criteri di selezione  degli operatori  economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50” in vigore dal 20 maggio 2017; 

VISTO il Decreto  Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 ed in particolare  l'art.  44; 

RITENUTO di individuare, quale procedura  per l'affidamento della fornitura/servizio di che trattasi, 

l'affidamento diretto ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016  e all'art. 46 del D.M. n. 129/2018; 

VISTO il regolamento interno di istituto per le attività  negoziali, finalizzate  all'acquisizione di beni e 

forniture,  approvato  con delibera del Consiglio  di Istituto  n. 85 del 08/03/2019; 

CONSIDERATO che il valore dell'appalto è inferiore al limite di €. 10.000,00; 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020,  n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario  nazionale 

e di sostegno economico per famiglie,  lavoratori  e imprese  connesse  all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19" - Indicazioni operative  per le Istituzioni  scolastiche ed educative; 

VISTA la nota Miur n. 562 del 28 marzo 2020 e le "Risorse ex art. 120 DL 18/2020 c.2 lett. a"; 

VISTA la nota Miur n. 562 del 28 marzo 2020 e le "Risorse ex art. 120 DL 18/2020 c.2 lett. b"; 

VISTA la nota Miur n. 19192 del 07/07/2020 del 28 marzo 2020 e le "Risorse ex art. 120 DL 

18/2020”  m o da l i tà  d i  r e n d i c o n ta z i o n e ; 

VISTO il Programma  Annuale  2020; 

VISTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. l comma 449, della legge 296/2006  

aventi ad oggetto  beni comparabili  con quelli  relativi alla presente  procedura  di approvvigionamento; 

VERIFICATO che  la  fornitura   è  presente   sul  Me.Pa.  e  che  l'Istituzione  Scolastica procederà   

pertanto all'acquisizione in oggetto  mediante Ordine  Diretto  sul Mercato  Elettronico della Pubblica  

Amministrazione. 

RITENUTO di adottare  procedure  rapide e semplificate per l'approvvigionamento di che trattasi al 

fine di assicurare il rispetto  dei principi di tempestività ed efficacia dell'azione amministrativa; 
 

DETERMINA 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010499 - 15/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

• di procedere all'affidamento diretto su MEPA, per le motivazioni di cui in premessa, 

alla  ditta Etic srl ,  Via XXV Aprile 1945, 8/1     40016 San Giorgio di Piano (BO)  P. 

IVA/CF:  03393431204        , della fornitura del  materiale di cui sopra, ai  sensi  

dell'art.36, comma 2  lett.  a)  del  D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 25 del 

D.L.vo n. 56/2017, per  un importo previsto pari  ad €  2000,00  (IVA ESCLUSA); 

• di  subordinare  l'affidamento  all'accertamento,  tramite  dichiarazione  resa,  ai  sensi  del  

D.P.R.  28 dicembre 2000,  n.  445,  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  di  cui  

all'art.  80  del  D.Lgs.  n.50/2016   e  di   idoneità   professionale,  oltre   che   

all'accertamento  della   conformità  dell'offerta ali' interesse  pubblico da perseguire; 

• di acquisire  il DURC  ai sensi della  12 novembre  2011,  n.183 o la dichiarazione sostitutiva (ai 

sensi e per gli effetti  di cui all'art. 47 e seguenti  del DPR 28112/2000 N.445)  che la Ditta 

risulta regolare con i versamenti  dei contributi; 

• di  far  gravare  la spesa  conseguente sull'aggregato  A 3 4 "Funzionamento  Didattico" alla  

voce "Risorse Ex Art.  120, D.L. 18/2020”, della gestione  in conto  competenza del  programma 

annuale  per l'esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per l'appalto in parola 

comprensivo di IVA, dando  atto  che la somma  verrà  formalmente impegnata  con  la stipula  

del contratto  o con  la trasmissione del relativo ordine d'acquisto e della successiva ricezione  

della sua conferma; 

• di assegnare  all'acquisto in oggetto  il numero  di CIG Z262EC6AD1 c h e  dovrà essere 

evidenziato in tutte le successive fasi; 

 

 

 

 

 

 

 di richiedere  alla ditta affidataria, mediante  dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445:

• gli estremi  identificativi IBAN del Conto  Corrente Bancario  o Postale  dedicato con le 

generalità  e il codice fiscale della persona delegata  ad operare  sugli stessi; 

• eventuali motivi circa l'esonero dal versamento dei contributi  previdenziali e/o 

assicurativi; 

• di informare  la ditta affidataria che si assume  l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010; 

• che il codice  univoco  per la fatturazione elettronica è UFXMXF; 

• di dare atto che sulla presente determinazione è apposto  il visto di regolarità  contabile, 

attestante  la copertura finanziaria; 

• di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016  il DSGA quale responsabile del 

procedimento. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        PROF.MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI 

                 

 

TITOLO CIG IMPORTO 

Acquisto di  strumenti digitali per 

potenziare ulteriormente e 

immediatamente le piattaforme digitali 

e i dispositivi individuali e la 

connettività 

 

Z262EC6AD1 

 

2.000,00 + IVA 

NOTA MIUR PROTOCOLLO n. 562 del 28/03/2020 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010499 - 15/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010499 - 15/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2020-10-15T18:46:16+0200
	CAMPISI MASSIMILIANO ANGELO




